peos, las aportaciones de cada una de las partes serán minoradas en el mismo porcen-
taje en que se incrementen los fondos europeos.

b) �Naturaleza de las aportaciones de la CONSEJERÍA.

�La CONSEJERÍA a través de la Secretaría General de Desarrollo Sostenible, Coordinación 
y Planificación Hídrica, aportará la cantidad de un millón novecientos veinticinco mil eu-
ros (1.925.000 €) con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura con el siguiente desglose por anualidades:

Anualidad Aplicación Presupuestaria Proyecto Fondo Importe (€)

2026 120080000 G/354D/76000 20210389 CAG0000001 250.000

2027 120080000 G/354D/76000 20210389 CAG0000001 750.000